
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«РОВЕНЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2  

РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

27 октября 2020 года          № 446 

 

 

Об организации режима работы 

общеобразовательного учреждения 

в период осенних каникул  
 

В соответствии с решением Координационного совета по итогам работы 

совещания по противодействию и распространению заболеваний, вызванных 

новой коронавирусной инфекцией, на территории Белгородской области 27 

октября 2020 года, руководствуясь статьёй 28 Федерального закона 

Российской Федерации от 29.12.2012 года «Об образовании в Российской 

Федерации» («Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации»), пунктом 17 Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утверждённого Приказом Минобрнауки России от 30.08.2013 № 1015 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления деятельности по 

основным общеобразовательным программам - образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить сроки осенних каникул в 2020-2021 учебном году: в 

период с 26 октября по 08 ноября 2020 года включительно. 

2. Обеспечить максимальную разобщённость школьников и 

педагогических работников в период осенних каникул. 

3. Внести изменения в календарный учебный график 

общеобразовательного учреждения в пункт «Сроки каникул», изложив его в 

следующей редакции: 

3.1. «Осенние каникулы:  

 Дата начала каникул 26.10.2020 г.; 

   Дата окончания каникул 08.11.2020 г.; 

Продолжительность в днях: 

14 календарных дней» 

3.2. «Продолжительность учебных четвертей» 
II четверть 

начало: 09.11. 2020 г. 



окончание: 27.12. 2020 г. 

продолжительность учебных недель: 

7 учебных недель  

4. Классным руководителям: 

4.1. довести информацию о сроках и продолжительности осенних 

каникул 2020-2021 учебного года до сведения обучающихся и 

родителей(законных представителей), в том числе путем размещения 

информации в классных и родительских группах; 

4.2. информировать обучающихся, их родителей (законных 

представителей) о необходимости максимальной изоляции в период осенних 

каникул в связи с распространением новой коронавирусной инфекции в 

целях сохранения здоровья детей. 

5. Педагогическим работникам общеобразовательного учреждения: 

5.1. в целях выполнения основных общеобразовательных программ 

соответствующего уровня в 2020-2021 учебном году внести изменения в 

рабочие программы по предметам, в планы работы с учётом 

продолжительности осенних каникул; 

5.2. организовать дистанционные формы работы с обучающимися в 

целях обеспечения их занятости, в том числе мероприятия, направленные на 

подготовку обучающихся к государственной итоговой аттестации, итоговому 

сочинению, на устранение «пробелов» в знаниях учащихся с низкими 

образовательными результатами, реализацию дополнительных 

общеобразовательных программ, развитие творческих интересов детей; 

5.3. обеспечить максимально личную самоизоляцию, соблюдение в 

общественных местах дистанции не менее 1,5 метра и использование средств 

индивидуальной защиты органов дыхания. 

6. Организовать дистанционный режим работы для максимально 

возможного числа педагогов и работников, относящихся к учебно-

вспомогательному персоналу (в соответствии с их личными заявлениями), в 

целях обеспечения разобщённости сотрудников, недопущения 

распространения заболеваний среди них и обеспечения организованного 

начала второй четверти 2020-2021 учебного года. 

7. Савиной Е.В. разместить настоящий приказ на официальном 

сайте общеобразовательного учреждения. 

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 


